АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕВРИЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от « 5 » апреля  2022 г.                                                                                           № 13 - п
«Об утверждении отчёта за 2021 год  о  результатах оценки эффективности реализации  муниципальной   Программы комплексного  развития социальной инфраструктуры Петровского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области на 2017-2034 годы»
     В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 01 октября 2015г. № 1050 «Об утверждении требований к программам комплексного развития социальной инфраструктуры поселений, городских округов», Генеральным планом Петровского сельского поселения Тевризского муниципального района,  администрация Петровского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить отчёт за 2021 год о результатах оценки эффективности реализации  муниципальной программы комплексного  развития социальной инфраструктуры Петровского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области на 2017-2034 годы».

2. Опубликовать настоящее постановление  в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления Петровского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области»,  и разместить в сети Интернет на официальном сайте  www.omskportal.ru.
     3. Настоящее постановление     и вступает в силу с момента опубликования.

     4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Петровского сельского поселения

Тевризского муниципального района

Омской области                                                                                       Е.А.Бусыгина
Приложение

к постановлению Администрации
Петровского сельского поселения

    Тевризского муниципального района

                                                                                            от  « 5 » апреля  2022 г. № 13-п
Отчет о ходе работ по реализации  муниципальной   Программы комплексного  развития социальной инфраструктуры Петровского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области на 2017-2034 годы в 2021 году
Основанием для разработки Программы послужило:

· Градостроительный Кодекс Российской Федерации,

· Федеральный Закон № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

· Постановление Правительства РФ от 01.10.2015 г. № 1050 «Об утверждении требований к программам комплексного развития социальной инфраструктуры поселений, городских округов»,

· Генеральный план  Петровского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской  области,

Устав Петровского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области

Разработчик Программы:

Администрация Петровского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области.

Исполнитель Программы:

Администрация Петровского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области.

Цели Программы: Развитие социальной инфраструктуры Петровского сельского поселения Тевризского муниципального района.
Задачи Программы:

    1. Создание правовых, организационных, институциональных и экономических условий для перехода к устойчивому социальному развитию поселения, эффективной реализации полномочий органов местного самоуправления;

    2. Развитие и расширение информационно-консультационного и правового обслуживания населения;

    3. Развитие социальной инфраструктуры, образования, здравоохранения, культуры, физкультуры и спорта:

- повышение роли физкультуры и спорта в деле профилактики правонарушений;

- преодоления распространения наркомании и алкоголизма;

     4. Сохранение объектов культуры и активизация культурной деятельности;
     5. Развитие личных подсобных хозяйств;

     6. Создание условий для безопасного проживания населения на территории поселения.

    7. Содействие в привлечении молодых специалистов в поселение (врачей, учителей, работников культуры, муниципальных служащих);

    8. Содействие в обеспечении социальной поддержки слабо защищенным слоям населения:
Сроки и этапы реализации Программы:

2017-2034 годы

Источники финансирования:

 Финансирование входящих в Программу мероприятий осуществляется за счет средств бюджета Омской области, бюджета Тевризского муниципального района, бюджета  Петровского сельского поселения

Ожидаемые конечные результаты:

  За период осуществления Программы   создана база для реализации стратегических направлений развития поселения;

1. ремонт и замена уличного освещения обеспечит устойчивое энергоснабжение поселения;

2.  Улучшение культурно - досуговой  деятельности будет способствовать формированию здорового образа жизни среди населения, позволит приобщить широкие слои населения к культурно-историческому наследию;

3.  Привлечения внебюджетных инвестиций в экономику поселения;

4.  Повышения благоустройства поселения;

5.  Формирования современного привлекательного имиджа поселения;

6.  Устойчивое развитие социальной инфраструктуры поселения.

Реализация Программы позволит:

1) повысить качество жизни жителей  сельского поселения;

2) привлечь население поселения к непосредственному участию в реализации решений, направленных на улучшение качества жизни;

3) повысить степень социального согласия, укрепить авторитет органов местного самоуправления.

      Социальная стабильность в сельском поселении в настоящее время могут быть обеспечены только с помощью продуманной целенаправленной социально-экономической политики. И такая политика может быть разработана и реализована  через программы социально-экономического развития поселений.

     Переход к управлению  поселением через интересы благосостояния населения, интересы экономической стабильности и безопасности, наполненные конкретным содержанием и выраженные в  форме программных мероприятий, позволяет обеспечить  социально-экономическое развитие, как отдельных сельских поселений, так и муниципального образования в целом.

     Разработка и принятие  среднесрочной программы развития сельского поселения позволяет закрепить приоритеты социальной, финансовой, инвестиционной, экономической политики, определить последовательность и сроки решения накопившихся за многие годы проблем. А целевые установки Программы и создаваемые  для её реализации механизмы, закрепляющие «правила игры» на территории поселения, позволят значительно повысить деловую активность управленческих и предпринимательских кадров сельского поселения, создать необходимые условия для активизации экономической и хозяйственной деятельности на его территории.

В 2021 году финансирования по программе не было. В связи с отсутствием финансирования плановые показатели не достигнуты.